

БАЛАНС

Приложение №1 към СС1

СРЪЧКО ООД

КЪМ 31.12.2021 г. ЕИК:

131232407

Учетен период: 01.01.21-31.12.21

АКТИВ

ПАСИВ

РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ	код на реда	Суми (хил. лв.)		РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ	код на реда	Суми (хил. лв.)	
		Текуща година	Предходна година			Текуща година	Предходна година
А. ЗАПИСАН, но НЕВНЕСЕН КАПИТАЛ				А. СОБСТВЕН КАПИТАЛ			
Б. НЕТЕКУЩИ (ДЪЛГОТРАЙНИ) АКТИВИ				1. ЗАПИСАН КАПИТАЛ		5	5
1. НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ				II. ПРЕМИИ ОТ ЕМИСИИ			
1. Продукти от развойна дейност				III. РЕЗЕРВ ОТ ПОСЛЕДВАЩИ ОЦЕНКИ			
2. Концесии, лицензи, лицензи и др. подобни права и активи		2	2	IV. РЕЗЕРВИ			
3. Търговска репутация				1. Законови резерви			
4. Предоставени аванси и нематер. активи в процес изразж.				2. Резерв, свързан с изкупени собствени акции			
Общо за група I:		2		3. Резерв, съгласно учредителен акт			
II. ДЪЛГОТРАЙНИ МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ				4. Други резерви			
1. Земи и сгради, в т.ч.:				Общо за група IV:			
--- земи				V. Негрупирана печалба / загуба от мина. години, в т.ч.:		2185	1982
--- сгради				--- Неразпределена печалба		2185	1982
2. Машини, производствено оборудване и апаратура				--- Непокрита загуба			
3. Съоръжения и други ДМА		652	251	Общо за група V:		2185	1982
4. Предоставени аванси и ДА в процес на изразжаване		6					
Общо за група II:		658	251	VI. ТЕКУЩА ПЕЧАЛБА (ЗАГУБА)		102	202
III. ДЪЛГОСРОЧНИ ФИНАНСОВИ АКТИВИ							
1. Акции и дялове от предприятия в група				Общо за РАЗДЕЛ "А":		2292	2189
2. Предоставени заеми на предприятия в група				Б. ПРОВИЗИИ И СХОДНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ			
3. Акции и дялове в асоц. и смесени предприятия		1	1	1. Провизии за пенсии и сходни задължения			
4. Предпост. заеми, свърз. с асоц. и смесени предприятия				--- отсрочени данъци			
5. Дългосрочни инвестиции				Общо за РАЗДЕЛ "Б":		0	0
6. Други заеми		1569	1442				
7. Изкупени собствени акции : номинална ст-ст хил. лв.							
Общо за група III:		1570	1443	3. Други провизии и сходни задължения			
IV. ОТСРОЧЕНИ ДАДЪЦИ		2	2				
Общо за РАЗДЕЛ "Б":		2232	1698				
В. ТЕКУЩИ (КРАТКОТРАЙНИ) АКТИВИ				В. ЗАДЪЛЖЕНИЯ			
I. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ				1. Общител. заеми с отл. посочване на конвертируемите, в т.ч.			
1. Материали и суровини		7		до 1 година			
2. Незавършено производство				над 1 година			
3. Стоки и продукция, в т.ч.:		37	32	2. Задължения към финансови предприятия, в т.ч.:		365	107
--- продукция				до 1 година		365	107

--- Стоки	37	32	над 1 година				
4. Предоставени аванси			3. Получени аванси, в т.ч.:				
Общо по група I:	44	32	до 1 година				
			над 1 година				
II. ВЗЕМАНИЯ							
1. Вземания от клиенти и доставчици, в т.ч.:	235	155	4. Задължения към доставчици, в т.ч.:			157	147
над 1 година			до 1 година			157	147
над 1 година			над 1 година				
2. Вземания от предприятия от групата, в т.ч.:			5. Задължения по полици, в т.ч.:				
над 1 година			до 1 година				
над 1 година			над 1 година				
3. Вземания, свързани с асоц. и смесени предпр., в т.ч.:			6. Задължения към предприятия от група, в т.ч.:				
над 1 година			до 1 година				
над 1 година			над 1 година				
4. Други вземания, в т.ч.:	34	84					
над 1 година			над 1 година				
Общо по група II:	269	239	7. Задължения, свързани с асоциирани и смесени предпр., в т.ч.:				
			до 1 година				
			над 1 година				
III. ИЗВЕСТИЦИИ							
1. Акции и дялове на предприятия от група			8. Други задължения, в т.ч.:			61	57
2. Изкупени собств. акции: номинална ст-ст хил. лв.			--- други задължения, в т.ч.:				
3. Други инвестиции			до 1 година				
			над 1 година				
Общо по група III:			--- към персонала, в т.ч.:			44	33
			до 1 година			44	33
			над 1 година				
IV. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА							
1. Парични средства в брой	56	76	--- осигурителни задължения, в т.ч.:			13	9
2. Парични средства в безсрочни сметки (депозити)	243	439	до 1 година			13	9
Общо по група IV:	299	515	над 1 година				
			--- данъчни задължения, в т.ч.:			4	15
			до 1 година			4	15
			над 1 година				
ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ "В":	612	786	ОБЩО за РАЗДЕЛ "В", в т.ч.:			583	311
			до 1 година			583	311
			над 1 година				
Г. РАЗХОДИ ЗА БЪДЕЩИ ПЕРИОДИ	31	16	Г. Финансирания и приходи за бъд. периоди, в т.ч.:				
			до 1 година				
			над 1 година				
СУМА НА АКТИВА (раздели А+Б+В+Г)	2875	2500	СУМА НА ПАСИВА (раздели А+Б+В+Г)			2875	2500
УСЛОВНИ АКТИВИ			УСЛОВНИ ПАСИВИ				

Дата на съставяне на отчета:

20.06.2022 г.

Съставител:

Живка Попова/СКК Таис ЕООД/

Ръководител:

Добромир Дочев



ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ

на

СРЪЧКО ООД

за периода 01.01-31.12.2021г.

ЕИК:

гр.София, ж.к. Сухата Река, бл. 208, вх. В, ет. 8, ап. 25

131232407

РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ	Сума (хил.лв.)		РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ	Сума (хил.лв.)	
	Текуща година	Предх. година		Текуща година	Предх. година
1.Намаление на зап.от продукция и НП			1. Нетни приходи от продажби, в т.ч. :	1459	1584
2. Разходи за суровини, мат. и ВУ, в т.ч. :	313	245	а) Продукция		
а) суровини и материали	139	97	б) Стоки	1399	1398
б) външни услуги	174	148	в) Услуги	60	186
3. Разходи за персонала, в т.ч. :	374	468	2. Увеличение на зап.продукция и НП		
а) разходи за възнаграждения	319	404			
б) разходи за осигуровки, в т.ч.:	55	64	3. Разходи за придоб.активи по СН		
- осигуровки, свързани с пенсии					
4. Разходи за амортизация и обезценка	53	45	4. Други приходи, в т.ч.:	19	1
а) разходи за амортиз. на ДА, в т.ч.:	53	45	- приходи от финансираня		
- разходи за амортизация	53	45			
- разходи за обезценка			ОБЩО приходи от оперативна дейност	1478	1585
б) разходи за обезценка на текущ КА			(1 + 2 + 3 + 4)		
5. Други разходи, в т.ч. :	634	618	5. Приходи от участия в предпр., в т.ч. :		
а) балансова ст-ст на продадени активи	556	562	- прих.от участия в предпр.от група		
б) провизии			- други		
в) други	78	56			
ОБЩО Разходи за оперативна дейност	1374	1376			
(1 + 2 + 3 + 4 + 5)					
6. Разходи от обезценка на фин.активи			6. Приходи от други инвестиции и заеми		
- отриц. разлики от пром.на валутен курс			- прих.от участия в предпр. от група		
- други			- други		
7. Разходи за лихви и други фин.разходи	7	7	7. Други лихви и фин.приходи, в т.ч.:	24	22
а) разходи, свързани с предпр. от група			- приходи от предприятия от група		
б) отрицат.разлики от опер.с фин.активи			- полож.разл.от опер.с фин.активи		
в) разходи за лихви	5	5	- полож.разл.от пром.на вал.курсове		
г) други	2	2	- други	24	22
			Общо финансови приходи (5 + 6 +7)	24	22
8. Печалба от обичайната дейност	121	224	8. Загуба от обичайната дейност		
9. Извънредни разходи			9. Извънредни приходи		
Общо Разходи	1381	1383	Общо Приходи	1502	1607
(1+2+3+4+5+6+7+9)			(1+2+3+4+5+6+7+9)		
10. Счетоводна Печалба	121	224	10. Счетоводна Загуба		
(ОБЩО Приходи - ОБЩО Разходи)			(ОБЩО Приходи - ОБЩО Разходи)		
11. Разходи за данъци от печалбата	19	22			
12. Други данъци, алтернативни на КД					
13. Печалба (балансова)	102	202	11. Загуба (балансова)		
(ред 10 - ред 11 - ред 12)			(ред 10 + ред 11 и 12 от Раздел А)		
ВСИЧКО (Общо РАЗХОДИ+11+12+13)	1502	1607	ВСИЧКО (Общо ПРИХОДИ + 11)	1502	1607

Дата на изготвяне на отчета:

20.06.2022 г.

Съставител:

Живка Попова/СКК Таис ЕООД/

Ръководител:

Добромир Дочев

ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ по ПРЕКИЯ МЕТОД**СРЪЧКО ООД****01.01.2021г.- 31.12.2021г.****ЕИК:****131232407**

гр.София, ж.к. Сухата Река, бл. 208, вх. В, ет. 8, ап.

отчетен период: **2021**

(хил.лв.)

НАИМЕНОВАНИЕ НА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ	Текущ период			Предходна година		
	постъпл.	плащания	нетен поток	постъпл.	плащания	нетен поток
А. Парични потоци от основна дейност						
Парични потоци, свързани с търговски контрагенти	1742	1104	638	1963	1370	593
Парични потоци, свързани с краткосрочни финансови активи						
Парични потоци, свързани с трудови възнаграждения		242	(242)		342	(342)
Парични потоци, свързани с лихви,комисионни, дивиденди и др.						
Парични потоци от полож.и отрицателни валутни курс. разлики						
Платени и възстановени данъци върху печалбата						
Плащания при разпределения на печалби						
Други парични потоци от основната дейност						
Всичко парични потоци от основната дейност (А)	1742	1346	396	1963	1712	251
Б. Парични потоци от инвестиционна дейност						
Парични потоци, свързани с дълготрайни активи		457	(457)			
Парични потоци, свързани с краткосрочни финансови активи						
Парични потоци, свързани с лихви,комисионни, дивиденди и др.						
Парични потоци от бизнескомбинации - придобивания						
Парични потоци от полож.и отрицателни валутни курсови разл.						
Други парични потоци от инвестиционна дейност						
Всичко парични потоци от инвестиц. дейност (Б)		457	(457)			
В. Парични потоци от финансова дейност						
Парични потоци от емисия и обр.придобиване на ценни книжа						
Парични потоци от доп. вноски и връщането им на собствениците						
Парични потоци, свързани с получени или предоставени заеми	65	168	(103)			
Парични потоци, свързани с лихви,комисионни, дивиденди и др.					102	(102)
Плащания на задължения по лизингови договори		48	(48)		20	(20)
Парични потоци от полож.и отрицателни валутни курсови разл.						
Други парични потоци от финансовата дейност		4	(4)		1	(1)
Всичко парични потоци от финансовата дейност (В)	65	220	(155)		123	(123)
Г. Изменение на паричните средства през периода (А + Б + В)	1807	2023	(216)	1963	1835	128
Д. Парични средства в началото на периода			515			387
Е. Парични средства в края на периода			299			515

Дата на съставяне на отчета:

20.06.2022 г.



Показатели		Стойности на дълготрайните активи										Амортизация					ст-ст в края на периода	
		Отчетна стойност на дълготрайните активи				Последваща оценка		преоцен. стойност			Последваща оценка		преоцен. стойност					
		в началото	постъпл.	излезли	в края пер	увелеч.	намален	(4+5-6)	в началото	начислен	отписана	в края пер	увелечен	намален	(11-12-13)	(7-14)		
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
I. НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ																		
1. Продукти от развойна дейност																		
2. Концесии, патенти, лицензи, ТМ, ШП и др.		5			5			5	3			3			3	2		
3. Търговска репутация																		
4. Предоставени аванси и нематер.активи изгр.																		
Обща сума I:		5			5			5	3			3			3	2		
II. ДЪЛГОТРАЙНИ МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ																		
1. Земи и строил. в т.ч. :																		
--- земи																		
--- строил.																		
2. Машини, производ. оборудване и апаратура																		
3. Свържения и други ДМА		521	457	31	947			947	270	53	28	295			295	652		
4. Предост.аванси и ДМА в процес на изгражд.			6		6			6								6		
Обща сума II:		521	463	31	953			953	270	53	28	295			295	658		
III. ДЪЛГОСРОЧНИ ФИНАНСОВИ АКТИВИ																		
1. Акции и дялове в предприятия от група																		
2. Предоставени заеми на предприятия от група																		
3. Акции и дялове в асоциирани и смес.предпр.		1			1			1								1		
4. Предост.заеми, свърз.с асоц.и смес.предпр.																		
5. Дългосрочни инвестиции																		
6. Други заеми		1442	168	65	1545	24		1569								1569		
7. Изкупени собствени акции																		
Обща сума III:		1443	168	65	1546	24		1570								1570		
IV. ОТСРОЧЕНИ ДАВЪЦИ																		
Обща сума IV:		2			2			2								2		
ОБЩ СЪВОР (I + II + III + IV) :		1971	631	96	2506	24		2530	273	53	28	298			298	2232		

ЗАБЕЛЕЖКА: Предприемател, който има собствени дълготрайни материални активи в чужбина, представя отделе справка за всяка страна.

20.06.2022 г.

Съставител:

/ССК ТрансЕООД-Живка Попова/

Ръководител:

Добромир Дочев



ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ

СРЪЧКО ООД

за 2021

ЕИК:

131232407

гр.София, ж.к. Сухата Река, бл. 208, вх. В, ет. 8, ап

(хил. лв.)

ПОКАЗАТЕЛИ	записан капитал	премии от емисии	резерв от последващи оценки	РЕЗЕРВИ				фин.резултат от минали години		текуща	ОБЩО
				законови	резерв от изкупени собств. Акции	резерв съгл. Учред. Акт	други резерви	неразпр. печалба	непокрита загуба	печалба / загуба	собствен капитал
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Салдо в началото на отчетния период	5							1982		202	2189
2. Промени в счетоводната политика											
3. Грешки											
4. Салдо след промените в счетоводната политика и грешки											
5. Изменение за сметка на собствениците, в т.ч. :											
--- увеличения											
--- намаления											
6. Финансов резултат за текущия период										102	102
7. Разпределение на печалбата, в т.ч. :											
--- увеличения											
--- намаления											
8. Покриване на загуба											
9. Последващи оценка на активи и пасиви											
--- увеличение											
--- намаление											
10. Други изменения в собствения капитал								203		(202)	1
Салдо към края на отчетния период	5							2185		102	2292
11. Промени от преводи на годишни фин.отчети на предприятия в чужбина											
Собствен капитал към края на отчетния период	5							2185		102	2292

Дата на съставяне на отчета:

20.06.2022 г.

Съставител :

/СКК Таис ЕООД-Живка Попова/

Ръководител :

Добромир Дочев

СПРАВКА
за оповестяване на счетоводната политика
на " СРЪЧКО " ООД

1. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО

1.1. Учредяване и регистрация

„СРЪЧКО“ е дружество с ограничена отговорност, регистрирано в СГС с Булстат:131232407. Дружеството има капитал: 5000/пет хиляди/лева, който е внесен изцяло. Капиталът е разделен на 500/петстотин/ равни дяла, всеки от които по 10/десет/ лева. Дяловете са неделими. Един дял дава право на един глас, на дивидент и на ликвидационен дял пропорционално на дела в капитала на дружеството.

1.2. Структура на дружеството, собственост и управление

Съдружници в дружеството са:

- Добромир Пенчев Дочев притежаващ 425/четиристотин двадесет и пет/ дяла равняващи се на 4 250 /четири хиляди двеста и петдесет/ лева;
- Соня Христова Димитрова притежаваща 25/двадесет и пет/ дяла равняващи се на 250/двеста и петдесет/ лева;
- Орлин Любенов Димитров притежаващ 25/двадесет и пет/ дяла равняващи се на 250/двеста и петдесет/ лева;
- Евгения Любенова Стайкова притежаваща 25/двадесет и пет/ дяла равняващи се на 250/двеста и петдесет/ лева;

Дружеството се управлява от Добромир Дочев и Красимир Вацов заедно и поотделно.

1.3. Предмет на дейност

Предметът на дейност на дружеството е: търговия на едро с фуражи, транспортна, товаро – разтоварваща дейност.

2. ОСНОВНИ ПОЛОЖЕНИЯ ОТ СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА НА ДРУЖЕСТВОТО

2.1. База за съставяне на финансовия отчет

Дружеството води своето текущо счетоводство и изготвя финансовите си отчети в съответствие с изискванията на българското търговско и счетоводно законодателство и Националните стандарти за финансови отчети на малки и средни предприятия /НСФОМСП/. Годишният отчет обхваща периода : 01.01.2021г. – 31.12.2021г. и отговаря на изискванията на СС 1. ДМА – дълготрайните активи в предприятието са записват по тяхната цена на придобиване. Напълно амортизираните активи и тези, които са негодни за употреба се отписват при спазване разпоредбите на законодателството и НСФОМСП .

Към края на финансовата година се извършва инвентаризация на активите, която приключва с опис и предложения към управителния орган, които могат да намерят отражение в балансовите позиции на предприятието в текущата или през следваща отчетна година.

ДА се класифицират по групи, определени в ЗКПО. При начисляване на амортизация се използва линеен метод и данъчно-призната амортизация. Амортизирането на ДА се извършва при спазване на СС 4. Разходите, свързани с отделен материален дълготраен актив коригират балансовата му стойност, когато е вероятно предприятието да има икономическа изгода над тази, която е била първоначално оценена. Всички други последващи разходи - с цел възстановяване на нормалните експлоатационни възможности, независимо от стойността им – се отчитат като текущи разходи.

Настоящият годишен финансов отчет е изготвен при спазване принципа на историческата

цена, модифициран в определени случаи с преоценката на някои активи и пасиви до тяхната справедлива стойност.

2.2. Сравнителни данни

Дружеството представя сравнителна информация в този финансов отчет за една предходна година.

Във връзка с приетите промени в Националните стандарти за малки и средни предприятия в сила от 01.01.2016 год., някои от перата в баланса, в отчета за приходите и разходите и в отчета за паричния поток, представени във финансовия отчет за 2021 година, в настоящия финансов отчет са рекласифицирани, с цел да се получи по-добра съпоставимост с данните за текущата 2020 година.

2.3. Отчетна валута

Дружеството води своите счетоводни регистри в български лев (BGN), който приема като негова отчетна валута за представяне. Данните в баланса и приложенията към него са представени в хиляди лева.

От 01 януари 1999г. българският лев е с фиксиран курс към еврото: 1.95583 лв. за 1 евро. Сделките в чуждестранна валута се вписват, като към сумата на чуждестранната валута се прилага централният курс на Българска народна банка /БНБ/ към датата на сделката. Курсовите разлики, възникващи при уреждането на вземанията и задълженията при курсове, различни от тези, по които са били заведени, се отчитат като финансови приходи или финансови разходи за периода, в който възникват.

2.4. Приходи и разходи

Приходите в предприятието се формират от обичайната дейност. Приходите се признават за периода, за който се отнасят и са свързани с извършените във връзка с това разходи. При признаването на приходите се изхожда от принципа на съпоставимост между приходи и разходи.

Оперативните разходи се признават в отчета за приходи и разходи в момента на ползване на услугата или към дата на тяхното възникване на базата на принципа на начислението и съпоставимостта. Разходите и приходите за лихви се отчитат текущо на принципа на начислението по метода на ефективния лихфен процент.

Разходите в предприятието се класифицират на текущи разходи за дейността и разходи за бъдещи периоди.

2.5. Дълготрайни /нематериални/ и материални активи

Първоначално придобиване

Нетекущите (дълготрайни) нематериални и материални активи при първоначалното им придобиване са оценени по себестойност, която включва: покупната им стойност, митническите такси и всички други преки разходи, необходими за привеждане на актива в работно състояние. Преките разходи основно са: разходи за подготовка на обекта, разходи за първоначална доставка и обработка, разходите за монтаж, разходи за хонорари на лица, свързани с проекта, непризнат данъчен кредит и др. и са намалени с размера на начислената амортизация и евентуалните загуби от обезценка. Дружеството е приело стойностен праг от 700/седемстотин/ лева за определяне на даден актив като нетекущ (дълготраен), под който праг те се изписват като разход, независимо че те притежават характеристиката на нетекущ (дълготраен) актив.

Обезценка

активи вследствие на тяхното използване в производствената и административната дейност във „СРЪЧКО“ ООД се начислява, като се прилага СС №16.

Амортизациите на нетекущите (дълготрайни) нематериални и материални активи са начислявани, като последователно е прилаган линейният метод на база полезния живот на активите, определени от ръководството на дружеството, както следва:

Съдържание	Счетоводна амортизационна норма	Данъчна амортизационна норма
Земи и терени	Не се амортизира	Не се амортизира
Сгради	4%	4%
Съоръжения	4%	4%
Машини;Оборудване	30%	30%.
Компютърна техника	50%	50%
Транспортни средства без автомобили	10%	10%
Обзавеждане и др. ДМА	15%	15%.
Автомобили	25%	25%
Всички останали амортиз. активи	15%	15%.

Отписването на дълготрайни материални активи в дружеството става в съответствие с СС №16 . При продажба на дълготраен материален актив се извършва съпоставяне на постъпленията от продажбата му и неговата балансова стойност. Разликите (печалби или загуби) намират отражение в отчета за приходи и разходи.

Дълготрайните материални активи на „СРЪЧКО“ ЕООД към 31.12.2021 г. възлизат по балансова стойност на 654 хил.лв.:

	ХИЛ.ЛВ	
	2021	2020
2. Концесии, патенти, лицензи и др.подобни права и активи	2	2
2. Машини, производствено оборудване и апаратура		
2. Машини, производствено оборудване и апаратура		
3. Съоръжения и други ДМА	652	251
Общо:	654	253

Поддръжката, ремонтите и подобренията на дълготрайните материални активи се отчитат като текущи разходи. Значимите подобрения, реконструкции и модернизации, които удължават срока на годност, увеличават капацитета и производителността на дълготрайния актив се капитализират и увеличават неговата отчетна стойност.

През годината не са извършвани промени в прилаганите методи и норми на амортизация в сравнение с предходната отчетна година. Дружеството няма Нематериални (дълготрайни) активи.

2.6. Финансови активи

Финансовите активи включват парични средства и финансови инструменти. Те се признават първоначално по цена на придобиване, която е справедливата стойност на платеното възнаграждение и съответните разходи по сделката. Финансовите активи могат да бъдат разделени на групи, но в дружеството има само: кредити и вземания т.н. недеривативни, който не се котират на активен пазар. Те са създадени от предоставяне на пари, стоки или услуги на дадени дебитори. След първоначалното признаване Дружеството оценява вземанията по амортизирана стойност с помощта на метода на ефективната лихва, намалена с последващи разходи за обезценка за трудносъбираеми

вземания, основаваща се на преглед, извършен от ръководството на салдата към края на годината. Несъбираемите вземания се признават на разход в периода, в който бъдат установени.

	хил.лв	
	31.12.2021	31.12.2020
Други заеми	1569	1442
Общо:	1569	1442

2.7. - Дългосрочни инвестиции

Дългосрочните инвестиции на дружеството са оценени по цена на придобиване. Към 31.12.2021 година дружеството притежава 50% от дела на фирма НЮТРИ ЛАЙН ООД.

2.8. Материални запаси

Стоково-материалните запаси се оценяват първоначално по доставната стойност, която представлява сумата от всички разходи по закупуването и преработката, както и от други разходи, направени във връзка с доставянето на стоково-материалните запаси до сегашното им местоположение и състояние. Методът за отписване на стоково-материалните запаси при тяхното потребление е първа FIFO, при който първо се отписват най-рано постъпилите стоково-материални запаси.

Стоково-материалните запаси се оценяват по по-ниската от доставната и нетната реализируема стойност, като разликата се отчита като други текущи разходи за дейността. В края на отчетния период се прави оценка на нетната реализируема стойност на стоково-материалните запаси. Нетната реализируема стойност е предполагаемата продажна цена в нормалния ход на стопанската дейност, намалена с необходимите разходи за осъществяване на продажбата

	в хил.лв.	
	31.12.2021	31.12.2020
Материали и суровини	7	
Незавършено производство		
Стоки	37	32
Общо:	44	32

2.9. Търговски и други вземания

Търговските вземания се представят и отчитат по стойността на оригинално издадената фактура. Изписването става за сметка на формирания коректив, а при липса на такъв, разхода се вписва в Отчета да приходи и разходи.

Вземанията в лева са оценени по стойността при тяхното възникване, а тези деноминирани в чуждестранна валута – по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2021, и са намалени със стойността на признатата обезценка на трудносъбираеми и несъбираеми вземания. Преглед на вземанията за обезценка се извършва от ръководството на дружеството в края на всяка година и ако има индикации за подобна обезценка, загубите се начисляват в отчета за приходите и разходите.

	в хил.лв.	
	31.12.2021	31.12.2020
Вземания от клиенти	235	155
Вземания от асоциирани предпр.		
Присъдени вземания		
Данъци за възстановяване		
Други вземания	34	84
Общо:	269	239

2.10. Парични средства

Паричните средства в лева са оценени по номиналната им стойност, а паричните средства в чуждестранна валута – по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2021.

За целите на съставянето на отчета за паричния поток парите и паричните еквиваленти са представени като не блокирани пари в банки и в каса. Парични средства са притежаваните от предприятието авоари като касови наличности, наличности в банкови и депозитни сметки. В зависимост от тяхното местонахождение, в „СРЪЧКО“ ООД те са класифицирани като:

	в хил.лв.	
	31.12.2021	31.12.2020
Парични средства в лева	183	499
Парични средства в чуждестранна валута	116	16
Общо:	299	515

2.11. Разходи за бъдещи периоди

Като Разходи за бъдещи периоди са предоставени разходи- 31 хил.лв, които са предплатени през настоящата, но се отнасят за следващата отчетна година. Тава са разходи за каско и гражданска застраховка, ваучери за храна, лихви по финансов лизинг.

2.12. Основен капитал

Основният капитал е представен по неговата номинална стойност и съответства на актуалната му съдебна регистрация. Към 31 декември 2021 г. внесенят напълно основен капитал е в размер на 5 000 хил. лв. и е разпределен в 500 дяла, всяка с номинална стойност от по 10 /десет/лв.

2.13. Като резерви няма отнесени суми в счетоводния баланс на дружеството.

2.14. Преоценъчен резерв

Дружеството не е правило преоценъчен резерв през 2021 г.

Като преоценъчен резерв в баланса на Дружеството е представен резултатът от извършваните през предходни години преоценки до справедливата стойност на част от притежаваните от дружеството дълготрайни материални активи. Преоценъчният резерв се признава директно в собствения капитал като неразпределена печалба когато активите са напълно амортизирани или напускат патримониума на дружеството при тяхната продажба или при изваждането им от употреба.

2.15. Задължения към доставчици и други задължения.

Задълженията към доставчици и другите текущи задължения се отчитат по стойността на оригиналните фактури (цена на придобиване), която се приема за справедливата стойност на сделката и ще бъде изплатена в бъдеще срещу получените стоки и услуги.

Задълженията, деноминирани в чуждестранна валута – по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2021 година. Краткосрочните и дългосрочните заеми първоначално се записват по получените нетни парични потоци. Всички лихви, такси и комисионни се признават като разход в отчета за приходите и разходите при тяхното възникване.

	в хил.лв.	
	31.12.2021	31.12.2020
Задължения към свързани лица		
Задължения към доставчици и аванси	157	147
Задължения към финансови институции	365	107
Задължения за други данъци	4	15
Общо:	526	269

2.16. Финансов лизинг

Дружеството има закупени активи /употребяван камион МАН СВ1822НС, МПС БМВ СБ6185КХ и Хюндай СБ6302РВ, ремарке СБ9749ЕА и машина за пълнене на чували/ под формата на финансов лизинг.

Лизинговите плащания съдържат в определено съотношение лихва и приспадащата се част от лизингово задължение (главница) така, че да се постигне постоянен лихвен процент на неизплатената част от главницата по лизинговото задължение. Определените лихвени разходи, свързани с наетия под финансов лизинг актив, са включват в отчета за доходите през периода на лизинговия договор, когато същите стават дължими, съгласно договорните условия, така че представляват един постоянен периодичен процент на начисление върху оставащото задължение за всяка година.

2.17. Провизии

Провизията представлява текщо задължение на Дружеството, произтичащо от минали събития, уреждането на което се очаква да породви необходимост от изходящ паричен поток от ресурси. Сумата която се признава като провизия се начислява на база най-надеждна оценка на разходите, необходими за уреждане на сегашно задължение към края на отчетния период. Провизиите се преразглеждат към края на всеки отчетен период и стойността им се коригира.

Дружеството е направило провизии за неизползвани отпуски, с което е формирало задължение към персонала и социалното осигуряване.

	в хил.лв.	
	31.12.2021	31.12.2020
Задължения към персонала по неизползвани отпуски	20	17
Задължения към социално осигуряване по неизползвани отпуски	3	2
Общо:	23	19

2.18. Пенсионни и други задължения към персонала по социалното и трудово законодателство

Осигурителните отношения на „СРЪЧКО“ ООД се основават на разпоредбите на действащото осигурително законодателство.

Основно задължение на работодателя е да извършва задължително осигуряване на наетия персонал за пенсионното, здравно и срещу безработица осигуряване.

Размерите на осигурителните вноски се утвърждават конкретно със Закона за бюджета на ДОО за съответната година. Осигурителните вноски се разпределят между работодател и работник в съотношение 60%:40%.

Съгласно българското законодателство и договорите с персонала, дружеството е длъжно да изплаща обезщетения при пенсиониране на своите служители. При пенсиониране всеки служител има право да получи сума в размер на две до седем брутни работни заплати, в зависимост от броя на прослужените години в дружеството.

	в хил.лв.	
	31.12.2021	31.12.2020
Задължения към персонала	44	33
Задължения към социално осигуряване	13	9
Общо:	57	42

2.19. Признаване на приходите и разходите

Приходите от продажби и разходите за дейността в Дружеството се признават на база принципа на начисляване, независимо от паричните постъпления и плащания и до степента, до която стопанските изгоди се придобиват от Дружеството и доколкото приходите и разходите могат надеждно да се измерят. При предоставяне на услуги, приходите се признават, отчитайки етапа на завършеност на сделката към датата на баланса, ако този етап може да бъде надеждно измерен, както и разходите, извършени по сделката и разходите за приключването ѝ. Отчитането и признаването на приходите и разходите се извършва при спазване на изискването за причинна и следствена връзка между тях. Приходите и разходите в чуждестранна валута са отчетени по централния курс на БНБ към датата на начисляването им.

Дружеството не е начислявало приходи за бъдещи периоди.

2.20. Приходи от дейността

	в хил лв	
	31.12.2021	31.12.2020
Продажба на стоки	1399	1398
Продажба на материали		
Предоставени услуги	60	186
Други приходи	19	1
Общо:	1478	1585

2.21. Финансови приходи/разходи/

	в хил лв	
	31.12.2021	31.12.2020
Приходи от лихви	24	22
Курсови разлики		
Разходи за лихви	5	5
Други разходи по финансови операции	2	2
Общо:	31	29

2.11. Данъчно облагане и отсрочени данъци

В съответствие с българското данъчно законодателство, дружеството е субект на данъчно облагане с корпоративен данък. Номиналната данъчна ставка за 2021г. е 10%. При данъчно облагаемата печалба не са отчетени временни данъчни разлики. Общи **приходи** по отчета за приходите и разходите са: **1 502 хил. лв** , а общо **разходи – 1 381 лв.**, **финансовият резултат** по отчета за приходи и разходи е **печалба** в размер на – **121 хил. лв.** След данъчно преобразуване дружеството е на печалба – **185 хил. лв.**

Дата: 20.06.2022г.

Съставител:

/Живка Попова/

* СКК Таис ЕООД

Управител:

/Добромир Дочев/